
••••• 

CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. 5 6~ del 2 3 D IC. 2015 

OGGETTO: Potenzia mento servizi all'utenza - art. 38 comma 1, del C.C.N.L. integrativo del 

14/09/2000 - Integrazione oraria e prestazione di lavoro straordinario finalizzato ad effettuare 

le manovre idriche di apertura e chiusura dell'acqua, verifica funzionamento degli impianti di 

captazione, verifica della qualità dell'acqua previa misurazione dei valori di clorazione, 

verifica e manutenzione delle fontane dal 10.12.2015 al 31.12.2015. 

L' anno d "emda fUI JII ~ ' LI d giorno [1,M L[1,' de' mese d i~ I LV1l1 bt, 
Sala delle aduna ze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Aw. Felice .hm/or EfTlInM 

in Castelvetrano e ne Ila 

nella sua 

qualità di SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CHIOFALO Vincenzo 

CALCARA Paolo 

SIGNORELLO Girolamo 

STUPPIA Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

MATTOZZI Matilde 

- Sindaco 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 

X 
X 

'I( 

X 

)<. 

X; 

)( 

Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dott. Livio Elia Maggio 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a 

deliberare sull' oggetto sopraindicato . 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità 

e alla correttezza dell 'azione amministrativa esprime parere FA VOREVOLE; 

- il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi 

degli articoli 53 e 55 della Legge n . 142/90, recepita con L.R. n. 48/91, modificata con L.R. n. 

30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



PREMESSO che: 

Con delibera di G.M. n. 366 del 01.09.2014 è stato approvato il progetto esecutivo di 

intemalizzazione del servizio idrico integrato al fine di far conseguire all' A.C. risparmi 

generalizzati su tutte le attività connesse; 

- Con delibera di G.M. n. 384 del 16.09.2014 è stato stabilito che i i sotto elencati servizi, devono 

essere espletati dal personale del III Settore -Uffici Tecnici, facenti parte del 4° Servizio: 

Servizio Idrico Integrato, Gestione P ARF, Manutenzione Servizi a Rete: 

• Verifica e funzionamento degli impianti; 

• Esecuzione delle manovre idriche; 

• Verifica della qualità dell'acqua previa misurazione dei valori di clorazione; 

• Verifica e manutenzione delle fontane; 

- Per tale intemalizzazione è stato autorizzato con provvedimento dirigenziale n. 895 del 

25.09.2014 sono state assegnate al personale del 4° Servizio gli incarichi relative all'esecuzione 

dei predetti servizi; 

- Per la finalità di cui sopra il personale contratti sta è stato autorizzato per 12 mesi alla prestazione 

di lavoro straordinario di 12 ore settimanali; 

- Con P.D. n. 1064 del 10.12.2015 è stata autorizzata l'integrazione salariale ai suddetti dipendenti 

da effettuare dal 10.12.2015 al 31.12.2015 riportato nel seguente prospetto: 

1\ Dipendente Categoria Ore Paga or. 

I 
Emolumenti IRAP 

8,50% 

Oneri 

Ritlessi 

lNAIL 

1,5% I 
Totale 

I Lo Sci uta Giovanni Contrattista 30 €. 11,34 €. 340,20 €.44,16 €. 103,05 €.5,10 €.477,17 

2 Aggiato Giuseppe Contrattista 30 €. 11,34 €. 340,20 €.44,16 €. 103,05 €.5,10 €.477,27 

3 Mandina Francesco Contrattista 30 €. 10,05 €. 301,50 €. 25,63 €. 91,32 €.91,32 €.422,97 

RILEVATO da un'analisi degli atti che il suddetto provvedimento da un punto di vista giuridico occorre 

che sia connesso ad una pronuncia da parte dell' Amministrazione Comunale, dato che le delibere 

superiormente citate relative alla all'internalizzazione del servizio idrico non coprono il periodo 

fino al 31.12.2015; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

l)  PREDERE ATTO del P.D. n. 1064 del 10.12.2015 e contestualmente autorizzare l'integrazione 

salariale fino al 31.12.2015 al personale individuato con le delibere 384 del 16.09.2014 e 413 del 

09.10.2014 come segue: 

N Dipendente Categoria Ore Paga or. 'Emolumenti IRAP 

8,50% 

Oneri 

Ritlessi 

lNAIL 

1,5% 

Totale 

I Lo Scillto Giovanni Contranista 30 €. 11,34 €. 340,20 €.44,16 €. 103,05 €.5.10 €.477,27 

2 Aggiato Giuseppe Contranista 30 €. 11,34 €.340,20 €.44,16 €. 103,05 €.5,10 €.477,27 

3 Mandina Francesco Contrattista 30 €. 10,05 €.30I,50 €. 25,63 €.91,32 €.91,32 €.422,97 

2) INCARICARE il Dirigente del Settore Affari Generali e O.A. di procedere alla stipula dei relativi 

adempimenti contrattuali con il personale su indicato; 

3) ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell 'azione amministrativa, ai sensi dell 'art. 3 del D.Lgs. 

174/2012; 


